
Uchwała Nr: X/71/09
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 25.09.2009r.

w  sprawie  odmowy zatwierdzenia  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę 
przedłożonej przez „Agro-Kwitajny” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w miejscowości Linki, Gmina Małdyty.

Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z 
art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje:

§ 1
Odmawia się zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę mieszkańców 
miejscowości  Surowe Gmina Pasłęk,  przedłożonej  dnia  16 września 2009r.  przez 
„Agro-Kwitajny” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości 
Linki, Gmina Małdyty. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr X/71/09

Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 25.09.2009

Dnia  16  września  2009r.,  „Agro-Kwitajny”  Spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością  z  siedzibą  w  miejscowości  Linki  Gmina  Małdyty, 
przedłożyło  wniosek  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w 

wodę  mieszkańców  miejscowości  Surowe,  z  ujęcia  znajdującego  się  na  terenie 

gospodarstwa rolnego „Agro-Kwitajny” w Surowie, na okres od dnia 1 października 

2009r. do dnia 31 września 2010r. 

Na  podstawie  art.  24  ust.2  ustawy  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. z 2006r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) 

Przedsiębiorstwo, w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie 

przedstawia  burmistrzowi  wniosek  o  ich  zatwierdzenie.  W  myśl  art.  24  ust.4 

cytowanej  ustawy,  burmistrz  sprawdza,  czy  taryfy  zostały  opracowane  zgodnie  z 

przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2006r.  Nr 123 poz.  858 z późn. zm.),  i  weryfikuje  koszty,  pod 

względem celowości ich ponoszenia. Natomiast zgodnie z przepisami art. 24.ust. 5 

cytowanej ustawy w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryfy 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu 

taryf albo o odmowie zatwierdzenia taryf , jeśli zostały one sporządzone niezgodnie z 

przepisami. 

Z powyższego wynika, że „Agro-Kwitajny” składając wniosek o zatwierdzenie 

„taryfy”  z  mocą  obowiązywania  od  dnia  1.10.2009r.  do  dnia  31.09.2010r.  (datą 

końcową  na  złożonym  wniosku  jest  dzień  31.09.2009  -  wpisany  omyłkowo), 

uniemożliwiło,  de  facto,  Burmistrzowi  Pasłęka  weryfikację  „taryfy”  pod  kątem 

zgodności  z przepisami prawa na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, oraz przepisów wykonawczych do ww. 

ustawy, które konkretyzują zagadnienia dotyczące sposobu sporządzenia taryfy,  tj. 

Rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z dnia  28  czerwca  2006  r.  w sprawie 

określenia  taryf,  wzoru  wniosku  o zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, 

poz. 886). W tym stanie prawnym, z uwagi na niedopełnienie przez „Agro-Kwitajny” 

obowiązku  przedłożenia  taryfy  z  70.  dniowym  wyprzedzeniem,  zasadnym  jest 

podjęcie uchwały o odmowie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 



Niezależnie od powyższego, wątpliwości budzi również konstrukcja samej taryfy, tj. 

wartość składników tabeli C dotycząca ustalenia poziomu niezbędnych przychodów 

określonych na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 

czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków  rozliczeń  za zbiorowe  zaopatrzenie  w wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 

ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886). Zastrzeżenia budzą wielkości kosztów własnych 

w wysokości 18 tys. zł. przewidzianych na przyszłe remonty sieci, które w przypadku 

dzierżawcy sieci powinny ograniczać się wyłącznie do drobnych napraw. Niejasny 

jest  sposób  wyliczenia  wartości  należności  nieregularnych,  których  wielkość 

uprawdopodabnia się w sposób określony w ustawie z dnia 1994r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz 694, z późn. zm.) Bowiem, w  tak skonstruowanej taryfie 

wystąpi w czasie jej stosowania pokrywanie kosztów, dotyczących jednego rodzaju 

prowadzonej  przez  przedsiębiorstwo  działalności,  przychodami  pochodzącymi  

z innego rodzaju prowadzonej działalności.

Na  podstawie  §  19  ust.  1  cytowanego  powyżej  rozporządzenia  w sprawie 

określenia  taryf,  wzoru  wniosku  o zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, do wniosku o 

zatwierdzenie „taryf” dołącza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie  ścieków  i  uzasadnienie  wniosku.  W  uzasadnieniu  wniosku  na 

podstawie § 19 ust. 3 cytowanego rozporządzenia  zamieszcza się  między innymi 

informacje  dotyczące,  zakresu  świadczonych  usług  i  lokalnych  uwarunkowań  ich 

świadczenia, standardów jakościowych usług. Z kolei na podstawie § 19 ust. 3 do 

uzasadnienia  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  dołącza  się  ostatnie  sprawozdanie 

finansowe  za  rok  obrotowy.  Tymczasem  do  uzasadnienia   złożonego  przez  

„Agro-Kwitajny”  wniosku  brakuje  ostatniego  sprawozdania  finansowego  za  rok 

obrotowy, oraz informacji wymaganych w § 19 ust.2.

Reasumując, wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

posiada braki i wady formalne, i w tak przedstawiony sposób i formie nie mógł być 

zweryfikowany,  jako  sporządzony  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,  jak również przepisami 

wykonawczymi do tej ustawy.  


